
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

Decreto

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA 

 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.  

Telefone: 74 3676 1026  CNPJ: 16.443.723/0001-03  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 
 DECRETO Nº. 216/2017  
DE 09 DE JUNHO DE 2017.  
 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO PARA A VII 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA.” 

 
O Prefeito Municipal de Quixabeira, Estado da Bahia, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 
CONSIDERANDO: a Lei 8.742/93 de 7 de dezembro de 1993 alterada pela Lei 
12.435/2011 de 06 de julho de 2011 que dispõe sobre a organização da 
Assistência. 
 
CONSIDERANDO: Informe CNAS Nº 02 de abril de 2017 que dispões orientações 
das Conferências municipais. 
 
CONSIDERANDO: PORTARIA CONJUNTA Nº 2, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016. 
Dispõe sobre a convocação ordinária da XI Conferência Nacional de Assistência 
Social e dá outras providências. 
 
 RESOLVE:  
 
Art. 1o Convocar a VII Conferência Municipal de Assistência Social do Município de 
Quixabeira, cujo tema “Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS.” 
 
Art. 2o A Conferência Municipal De Assistência Social Do Município de Quixabeira 
ocorrerá no dia 11 de Julho de 2017, das 07:30 às 17:30 horas,  no auditório Anexo 
da Biblioteca Municipal, que fica localizado  na Praça Absolon Dias Novais, n0 62, 
em frente a Igreja Adventista do sétimo dia. 
 
Art. 3o.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 09 de Junho de 2017.  
 
 

 
 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA03C0BC569150DAE393B8C748D7BA52


		2017-06-09T15:07:32-0300




